
Rådet for Socialt Udsatte er blevet orienteret om, at det vedtagne budget 
2018. På Beskæftigelses- og integrationsudvalgets område medfører dette, 
at Jobcenteret 100 % stopper med køb af forløb hos tilbuddet Backstage, 
som drives af Rusmiddelcenter Slagelse. Dermed forsvinder den primære del 
af den nuværende finansiering af tilbuddet, og efterlader de ca. 20 borgere, 
der er tilknyttet Backstage med stor bekymring for deres fremtid. 

Rådet for Socialt Udsatte er meget interesseret i at høre, hvordan Backstage 
fremtidigt skal se ud, og ikke mindst om planerne for at sikre, at de berørte 
borgere ikke falder tilbage til deres tidligere situation med ledighed, og for 
en stor en dels vedkommende misbrug. Da beskæftigelsessituationen atter 
er godt på vej op, ser Rådet det også som en meget meningsfyldt opgave, at 
netop denne gruppe bliver jobparat, for derved også at kunne drage fordel af 
den gunstige situation.

Rådet anbefaler, at Backstage videreføres under Handicap og Psykiatriudval-
get.

Rådet mener at der er tale om et tilbud som har og har haft stor succes med 
at hjælpe, stabilisere og åbne vejen til arbejdsmarkedet for en gruppe af ud-
satte borgere med store udfordringer. Trods borgernes komplekse udfordrin-
ger kan Backstage – som også anført i høringssvaret fra Rusmiddelcenteret – 
fremvise gode resultater. Det fremgår, at der i perioden 2015-2016 har væ-
ret 41 borgere igennem et forløb hos Backstage. Heraf er 14 kommet videre 
enten i ordinær uddannelse (6), ordinært arbejde (6) eller virksomhedsprak-
tik/job på særlige vilkår (2). For perioden 2014-2015 var der 31 borgere 
igennem et forløb hos Backstage. Heraf kom 12 videre i ordinær uddannelse 
eller job. 

Rådet gør opmærksom på, at Slagelse Kommune netop er udfordret af at 
have mange og ”tunge” udsatte borgere med misbrugsproblematikker, og 
derfor bør have ”efterspørgslen” på plads! Rådet er derfor uforstående over 
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for, at et velfungerende tilbud med ovenstående effekt tages ud af tilbudsvif-
ten. 

Slagelse Kommune har endvidere som mål også at få fat i den ”tunge” del af 
de udsatte borgere, og bringe disse på vej mod arbejdsmarkedet. Rådet me-
ner ikke, at denne gruppe er klar til at gå den direkte vej og profitere af de 
virksomhedsrettede indsatser, som Jobcenteret ellers vil kunne tilbyde dem, 
sammen med et ukendt kludetæppe af understøttende indsatser.

Rådet mener, at den investering som kommunen gør i disse udsatte borgere 
via tilbuddet Backstage er kommet - og også fremover vil komme - mange 
gange igen i form af sparede udgifter til mere omfattende hjælp. Skulle Han-
dicap og Psykiatriudvalget vælge at lukke Backstage, så frygter Rådet, at 
flere udsatte borgere med store udfordringer vil få brug for mere omfattende 
hjælp af andre specialiserede tilbud i regi af Handicap og Psykiatriudvalget. 
Udgifterne sparet i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget kommer mere 
end igen i form af udgiftspres hos Handicap og Psykiatri.

Da tilbuddet er hjemmehørende under Handicap og Psykiatriudvalget, og 
bortfaldet af finansieringen har konsekvenser for udsatte borgere, skal Rådet 
bede om at blive hørt om, som det er anført i de vedtagne vedtægter for Rå-
det. Ønsket fra Rådets side er at give et positivt konstruktivt bidrag til at 
skabe et nyt fundament for Backstage. Rådet anbefaler, at Handicap og Psy-
kiatriudvalget tager initiativ til at der udarbejdes forslag til alternativ finansi-
ering for Backstage. Rådet mener, at Backstage er en god investering for 
Slagelse Kommunes økonomi.

Rådet skal også jf. de vedtagne vedtægter- bede om, at Handicap og Psykia-
triudvalget tager initiativ til drøftelse med Beskæftigelses- og integrationsud-
valget omkring konsekvenserne af bortfaldet af den nuværende finansiering 
af Backstage. Rådet deltager gerne i en drøftelse.
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